Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 339/2022

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após

ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a GUARDA CIVIL
MUNICIPAL, na pessoa do Sr. Vanderlei dos Passos, DD INSPETOR e

COMANDANTE, e OUTROS, em razão da presença na Condecoração das Forças

Policiais e de Segurança realizada na Igreja Universal de Tatuí.

JUSTIFICATIVA

É com imensa alegria que gostaríamos de deixar registrada essa homenagem

a Guarda Civil Municipal na pessoa do Comandante Sr. Vanderlei dos Passos pela

presença na Condecoração das Forças Policiais e de Segurança, realizada pela Igreja

Universal através do grupo UFP (Universal nas Forças Policiais) no dia 21 de Agosto

de 2022, onde todos os anos se é realizado este evento no 3º domingo do mês,

agradecemos a presença de todos os soldados envolvidos nesta singela homenagem.

Ressaltamos ainda o brilhante trabalho que vem sendo realizado em nosso

município, sempre visando à segurança e o bem-estar dos munícipes, nossos sinceros

agradecimentos a estes soldados que diariamente dedicam suas vidas para proteger o

próximo.

Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de render esta

homenagem, diante do brilhante trabalho realizado em nossa cidade, com muita

DEDICAÇÃO, HONRA E COMPETÊNCIA.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de Agosto de 2022.

José Eduardo Morais Perbelini
Vereador Eduardinho

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
91

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

R
D

3-
2U

09
-Y

0T
5-

U
9Y

R

Câmara Municipal de Tatuí, 23 de agosto de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7RD32U09Y0T5U9YR"?chave=7RD32U09Y0T5U9YR, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 7RD3-2U09-Y0T5-U9YR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
91

2/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

R
D

3-
2U

09
-Y

0T
5-

U
9Y

R

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7RD32U09Y0T5U9YR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=7RD32U09Y0T5U9YR
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7RD32U09Y0T5U9YR
		2022-08-26T10:34:48-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura